



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº009/2026

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de Medicamentos do Grupo I para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº 90819/2025 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2025/12686 - 99/028.823/2025
Processo da Ata: 006900.000372/2026-16
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90819/2025
Validade da Ata: 12(doze) meses de 04/02/2026 a 03/02/2027
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: FUNDAMENTAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS CIRÚRGICOS						
CNPJ: 35.656.573/0001-52						
END.: RUA TIROL, 22 - VILA ANDORINHAS - SÃO JOÃO DE MERITI - RJ - CEP.: 25570-480						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant estimada	Preço unitário	Preço total
2	65054200576	CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 20% AMPOLA 10ML. (EXCLUSIVIDADE ME-EPP)	AMP	34.490	R\$ 0,36	R\$ 12.416,40
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 12.416,40						

EMPRESA: FARMACE - INDÚSTRIA QUIMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA						
CNPJ: 06.628.333/0001-46						
END.: AV DR. ANTÔNIO LYRIO CALLOU S/N, KM 02, BAIRRO TUPINAMBÁ, BARBALHA/CE, CEP: 63.091-215						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant estimada	Preço unitário	Preço total
5	65054203672	ÁGUA DESTILADA INJETAVEL FRASCO 250ML, EM SISTEMA FECHADO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 06)	FR	48.695	R\$ 3,60	R\$ 175.302,00
9	65054206930	CLORETO SODIO 0,9% SOLUCAO INJETAVEL ISOTONICA, FRASCO COM 250ML. EM SISTEMA FECHADO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 10)	FR	260.919	R\$ 2,68	R\$ 699.262,92
13	65054207660	RINGER + LACTATO SODICO, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 500ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE E COM PONTO PARA ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 14)	FR	137.781	R\$ 5,38	R\$ 741.261,78
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 1.615.826,70						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.628.243,10
